Telefon: 0 233-83986 Telefax: 0 233-83989 Referat für Bildung und Sport

Recht RBS-Recht

Juristische Beratung im Bereich des Vergaberechts; Zuschaltung einer Juristenstelle im Referat für Bildung und Sport

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 06064

Beschluss des Vollversammlung des Stadtrates vom 20.07.2016 Öffentliche Sitzung

# I. Vortrag der Referentin

Wie in der Sitzung des Bildungsausschusses vom 29.06.2016. Der Bildungsausschuss hat die Annahme des Antrags empfohlen.

Die Antragspunkte 2 und 3 standen unter dem Vorbehalt der endgültigen Beschlussfassung der Vollversammlung im Juli 2016. Diese wurden neu gefasst und werden zur endgültigen Beschlussfassung durch die Vollversammlung des Stadtrats mit dieser Beschlussvorlage beantragt:

## II. Antrag der Referentin

Wie in der Sitzung des Bildungsausschusses vom 29.06.2016.

Ziffer 1: wie bisher

## Ziffer 2 neu:

Das Referat für Bildung und Sport wird beauftragt, die Einrichtung einer 1,00 VZÄ-Stelle im Rahmen der Nachtragshaushaltsplanaufstellung 2016 bei der Stabsstelle Recht sowie die Stellenbesetzung beim Personal- und Organisationsreferat zu veranlassen. Die Besetzung der Stelle soll zum 01.01.2017 erfolgen.

Das Referat für Bildung und Sport wird beauftragt, die dauerhaft erforderlichen Haushaltsmittel in Höhe von bis zu 94.410 € jährlich bei den Ansätzen der Personalauszahlungen, Kostenstellenbereich Schulverwaltung, Unterabschnitt 2000, anzumelden.

Im Ergebnishaushalt entsteht bei der Besetzung mit Beamten/-innen zusätzlich zu den Personalauszahlungen noch ein Aufwand für Pensions- und Beihilferückstellungen in Höhe von etwa 28.100 € (40 Prozent des Jahresmittelbetrages).

#### Ziffer 3 neu:

Das Referat für Bildung und Sport wird beauftragt, in 2017 die einmaligen investiven Sachkosten zur Arbeitsplatzerstausstattung in Höhe von 2.370 € und die IT-

Erstbeschaffungskosten in Höhe von 1.500 € im Rahmen der Haushaltsplanaufstellung 2017 anzumelden, sowie die dauerhaft notwendigen konsumtiven Arbeitsplatzkosten in Höhe von 800 € jährlich im Rahmen der Haushaltsplanaufstellung 2017 ff. zusätzlich anzumelden.

Ziffer 4: wie bisher

Ziffer 5: wie bisher

# III. Beschluss

nach Antrag.

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Der Vorsitzende Die Referentin

Dieter Reiter Beatrix Zurek
Oberbürgermeister Stadtschulrätin

## IV. Abdruck von I. mit III.

<u>über den Stenografischen Sitzungsdienst</u> <u>an das Direktorium – Dokumentationsstelle (2x)</u> <u>an die Stadtkämmerei</u> <u>an das Revisionsamt</u> z.K.

# V. Wiedervorlage im Referat für Bildung und Sport-Recht

- 1. Die Übereinstimmung vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.
- 2. Abdruck von I. mit III. zur Kenntnisnahme an

An RBS-V

An RBS-A

An RBS-B

An RBS-PI

An RBS-KITA

An RBS-GL4

An RBS-GL 2

An RBS-GL 10.2

Am